
Øke innsatsen for å bekjempe fattigdom i Norge 
 
Fagforbundet Nordland er opptatt at det skal være trygt og godt å leve i landet vårt. I Norge er 
aktiviteter for barn og unge blitt et fattigdomssyndrom. Forskjellene øker på grunn av at mange 
familier ikke har økonomi til å la sine barn delta på organiserte aktiviteter, og dermed faller 
mange barn og unge i utenforskap. 
Fattigdom blant barn og unge er vanskelig å snakke om, og er blitt et stort samfunnsproblem der 
mange familier sliter økonomisk med lav inntekt, eksempelvis familier som lever av AAP og 
trygd. Hele velferdsstøtteordningen vi har i dag må sees på. 
 
Ikke nok med at mange familier sliter med å få endene til å møtes, men flere av dem har også 
manglende personlige ressurser til å navigere seg gjennom jungelen av ulike støtteordninger, som 
eksempelvis sosialstønad, bostøtte m.m  Dette kan ofte være en belastning for mange, men også 
mange finner det også vanskelig å fylle ut allerede kompliserte søknader og oppfylle kriterier 
som ligger til grunn for disse støtteordningene. Fagforbundet Nordland mener at det må gjøres en 
gjennomgang av hvordan vi kan forenkle et slikt system, og kanskje bør det fjernes, slik at 
utbetalinger av støtteordninger og trygd heller forhøyes, og slik at familier kan ha en anstendig 
inntekt å leve av når man faller utenfor arbeidslivet. 
 
Det er viktig å nevne alle helseutfordringer, både psykososialt og fysisk som følger av at samfunnet 
utvikler seg på denne måten, og vi ser allerede en økning i kriminalitet blant barn og unge. 
Dette er et klart sykdomstegn, som kan vise seg å bli en dobbel, kanskje tredobbel utgift for 
samfunnet på sikt, i forhold til å arbeide forebyggende og faktisk å gjøre noe med dette nå! 

 
Det er mange ulike type ordninger i de forskjellige kommunene i Norge, men vi mener dette bør 
være et statlig ansvar og faktisk ta dette med i betraktning når sosiale støtteordninger gis, slik at 
ingen faller utenfor, men i stedet får like muligheter for å delta på alle organiserte aktiviteter for 
barn og unge. 

 
Dette er en skamplett i Norge, verdens rikeste land, at det er slik liten politisk vilje til å gjøre noe 
med dette! Ofte er årsaken at dette ikke er en sak politiske partier vinner valg med eller gir dem 
større oppslutning. Det er på tide at Fagforbundet og LO begynner å ta i et skikkelig tak og får 
lagt større press på regjering og Storting for å få gjort noe med dette.  
Fattigdom fører med seg mange samfunnsøkonomiske utgifter, og det vil alltid lønne seg å gjøre 
noe med en slik utfordring. Dette vil bedre de samfunnsøkonomiske utgiftene, når folk flest har et 
godt liv og kan klare seg selv på den inntekten de har. Det er særdeles viktig at det blir gjort noe 
med dette når man ser den galopperende effekten forskjellene i Norge øker med. 
 
Etikk, ære og stolthet står sterkt i det norske folk, derfor er det viktig at vi får en gjennomgang 
eller et utvalg som ser på alternative metoder for å bekjempe dette, slik at vi ivaretar menneskers 
verdighet og rett til å være og føle at de bor i et likestilt og fordomsfritt samfunn, som vi vil være 
og forsøker å fremstå oss som i Norge!! 

 
 
 
                                                  Forslag til vedtak: 

     Sendes, LO, Fagforbundet sentralt, regjering og storting, Barne- og Familiedepartementet, 
     Pensjonist- og uføreutvalget. 
 


